- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
постановляю:

1. Наградить:

1) орденомПочета

	Войнова Виталия Васильевича
	–
	помощниканачальника Главного штаба Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики по военно-оркестровой службе;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Бобу Евдокию Карповну
	–
	преподавателя
профессионального учебного цикла
ГОУ СПО «Бендерский медицинский колледж»,

	Бугаенко Анатолия Евсеевича
	–
	водителя МУ «Служба социальной помощи Дубоссарского района
и города Дубоссары»,

	Иванченко Елену Васильевну
	–
	директора МОУ «Владимировская общеобразовательная школа – детский сад» Слободзейского района,

	Кистол Лидию Павловну
	–
	старшего преподавателя кафедры иностранных языков филологического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Оборочану Анну Андреевну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Кицканская средняя общеобразовательная школа №1» Слободзейского района,

	Синькову Людмилу Александровну
	–
	начальника лаборатории
ОАО «Тираспольский молочный комбинат»,

	Спиридонову Галину Васильевну
	–
	доцента кафедры прикладной математики и информатики физико-математического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Фелонис Ольгу Константиновну
	–
	председательствующего Судебного состава – судью Судебной коллегии
по уголовным делам Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Скуртул Галину Алексеевну
	–
	специалиста, заведующего ветеринарной аптекой филиала
ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия» Григориопольского района
и города Григориополь;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Борцоя Юрия Васильевича
	–
	начальника автобазы ООО «Шериф»
г.Тирасполь,

	Бучко Людмилу Георгиевну
	–
	библиотекаря отдела комплектования
и научной обработки документов Научно-информационного библиотечного центра
ГОУ «Приднестровский  государственный университет
им. Т.Г.Шевченко»,

	Ваганову Светлану Алексеевну
	–
	помощника депутата Бендерского городского Совета народных депутатов по избирательному округу № 25,

	Козьму Екатерину Алексеевну
	–
	заведующего производством
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12» МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник»,

	Константинеску
Надежду Николаевну
	–
	директора ООО «Шереметьево»
г.Каменка,

	[bookmark: _GoBack]Софрони Людмилу Георгиевну
	–
	медицинскую сестру фельдшерского здравпункта объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»,

	Стоянова Сергея Сергеевича
	–
	ведущего специалиста-землеустроителя администрации
села Парканы Слободзейского района,

	Сулиму Ларису Александровну
	–
	директора ГОУ «Попенкская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Рыбницкого района,

	Томачинскую Лилию Александровну
	–
	учителя математики
МОУ «Дубоссарская гимназия № 1».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
       25 октября 2022 г.
                 № 438